[image: ГЕРБ.JPG]

	КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

 27.04.2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       с. Идринское

    № 279- п

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации района от 27.03.2020 № 200-п «О дополнительных мерах, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Идринского района»

          В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", Указом Президента Российской Федерации от 11.05.2020 № 316 "Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)", Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 "О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", учитывая Указ Губернатора Красноярского края от 15.03.2022 № 61-уг «О внесении изменений в указ Губернатора Красноярского края от 27.03.2020 № 71-уг «О дополнительных мерах, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019- nCoV, на территории Красноярского края», руководствуясь статьями 19, 33 Устава Идринского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: Par0]          1.Внести в постановление администрации Идринского района от 27.03.2020 № 200-п «О дополнительных мерах, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Идринского района» следующие изменения:
признать утратившим силу пункт 2.3;
абзацы  седьмой, восьмой подпункта 2.4.1 исключить;
дополнить пунктом 2.9 следующего содержания:
«2.9.Определить особый порядок передвижения граждан на территории Идринского района при проведении официальных мероприятий.
Установить, что ограничительные меры, предусмотренные пунктом 2 настоящего постановления, не распространяются на официальные мероприятия, организуемые органами государственной власти, государственными органами, органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края и Идринского района или с их участием.».
        2.Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования Идринский  район (www.idra - rayon.ru).
        3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Временно исполняющий
полномочия главы района                                                             Н.П.Антипова

image1.jpeg